

Informativa al socio sui temi trattati in assemblea, in ottemperanza del Regolamento Assembleare deliberato il 25/04/2008 ed aggiornato il 17/05/2009 ed il 13/05/2012

Punto 1 • Bilancio al 31 dicembre 2015:deliberazioni inerenti e conseguenti.

CONTO ECONOMICO

VOCI	31.12.2015	31.12.2014
10 Interessi attivi e proventi assimilati	21.767.546	26.111.115
20 Interessi passivi e oneri assimilati	-9.904.822	-12.928.211
30 Margine di interesse	11.862.724	13.182.904
40 Commissioni attive	4.561.820	4.174.169
50 Commissioni passive	-1.260.513	-1.247.889
60 Commissioni nette	3.301.307	2.926.280
70 Dividendi e proventi simili	34.499	4.636
80 Risultato netto dell'attività di negoziazione	141.123	53.013
90 Risultato netto dell'attività di copertura		
100 Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	6.158.537	9.365.543
a) crediti		
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	6.177.150	9.368.906
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza		
d) passività finanziarie	-18.613	-3.363
110 Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value		
120 Margine di intermediazione	21.498.190	25.532.376
130 Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	-2.496.835	-5.939.132
a) crediti	-2.181.213	-5.738.583
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	4.973	3.481
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza		
d) altre operazioni finanziarie	-320595	-204030
140 Risultato netto della gestione finanziaria	19.001.355	19.593.244
150 Spese amministrative:	-14.762.392	-13.821.776
a) spese per il personale	-7.530.093	-7.545.512
b) altre spese amministrative	-7.232.299	-6.276.264
160 Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	1.788	28.898
170 Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-480.838	-532.844
180 Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-11.465	-11.726
190 Altri oneri/proventi di gestione	2.439.730	2.513.701
200 Costi operativi	-12.813.177	-11.823.747
210 Utili (Perdite) delle partecipazioni		
220 Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali		
230 Rettifiche di valore dell'avviamento		
240 Utili (Perdite) da cessione di investimenti	924	-3.947
250 Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	6.189.102	7.765.550
260 Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-977.845	-1.558.948
270 Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	5.211.257	6.206.602
280 Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte		
290 Utile (Perdita) d'esercizio	5.211.257	6.206.602

STATO PATRIMONIALE

VOCI DELL'ATTIVO		31.12.2015	31.12.2014
10	Cassa e disponibilità liquide	2.165.305	2.068.122
20	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	1.267.771	1.272.827
30	Attività finanziarie valutate al fair value		
40	Attività finanziarie disponibili per la vendita	204.787.186	306.565.222
50	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	19.453.597	
60	Crediti verso banche	94.142.363	94.145.122
70	Crediti verso clientela	420.560.617	440.193.386
80	Derivati di copertura		
90	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)		
100	Partecipazioni		
110	Attività materiali	6.747.421	6.960.548
120	Attività immateriali di cui: - avviamento	31.077	39.468
130	Attività fiscali	6.274.938	4.636.301
	a) correnti	1.621.813	763.804
	b) anticipate	4.653.125	3.872.497
	di cui: - alla L. 214/2011	3.833.910	3.653.796
140	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	140.493	140.493
150	Altre attività	3.658.154	3.561.640
	Totale dell'attivo	759.228.922	859.583.129
VOCI DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO		31.12.2015	31.12.2014
10	Debiti verso banche	59.909.719	123.692.965
20	Debiti verso clientela	325.016.110	305.223.448
30	Titoli in circolazione	285.879.461	341.900.399
40	Passività finanziarie di negoziazione	-	2.159
50	Passività finanziarie valutate al fair value		
60	Derivati di copertura		
70	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)		
80	Passività fiscali	304.447	1.239.460
	a) correnti		
	b) differite	304.447	1.239.460
90	Passività associate ad attività in via di dismissione		
100	Altre passività	10.023.759	10.326.057
110	Trattamento di fine rapporto del personale	921.967	1.115.008
120	Fondi per rischi e oneri:	394.982	878.150
	a) quiescenza e obblighi simili		
	b) altri fondi	394.982	878.150
130	Riserve da valutazione	(494.791)	2.485.740
140	Azioni rimborsabili		
150	Strumenti di capitale		
160	Riserve	70.872.570	65.352.165
170	Sovrapprezzi di emissione	1.161.804	1.133.649
180	Capitale	27.637	27.327
190	Azioni proprie (-)		
200	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	5.211.257	6.206.602
	Totale del passivo e del patrimonio netto	759.228.922	859.583.129

RISULTATO NETTO DI ESERCIZIO

EURO

5.211.256,90

PROPOSTA DI RIPARTIZIONE DELL'UTILE D'ESERCIZIO

Euro 4.754.919,19 Alla Riserva legale pari al 91,24% dell'utile netto annuale.

Euro 156.337,71 Ai Fondi mutualistici per la promozione e lo sviluppo della cooperazione pari allo 3,00% dell'utile netto annuale.

Euro 300.000,00 Ai fini di beneficenza e mutualità (5,76%).